THD
o

11

)unef
RU ICA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RU

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias, Planejamento, Gestão e Finanças Antônia Aguiar Portela,
de Infraestrutura e Desenvolvimento Renato Oliveira Brandão, de Agricultura Teles Monteiro, de
Transporte Vicente William Chaves, de Meio Ambiente Adauto Eleutério Araújo, de Cultura, Esporte e
Juventude Marcelo Araújo Alves, de Trabalho e Desenvolvimento Social Cláudia Nascimento Gonçalves e
Chefe de Gabinete do Prefeito Luciana Cristina Rodrigues Miranda no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 008120191D1V -
PP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01—Empresa: JACO RODRIGUES
DA SILVA 03264281350, estabelecida na Rua Antônio Honório de Brito, n 049, Bairro Tamarindo, Cidade
de Cariré, CEP 62.184-000, Estado do Ceará inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 29.316.66410001-46,
vencedora do item 01 com valor global de R$ 3.806,50 (três mil oitocentos e seis reais e cinquenta
centavos); 02—Empresa: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, estabelecida na Rua Alfredo
Fernandes Franco, n0233, Bairro Centro, Cidade de Piquet Carneiro, CEP 63.605-000, Estado do Ceará
inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 41.553.587/0001-43, vencedora do item 02 com valor global de R$
11.360,00 (onze mil trezentos e sessenta reais) e 03—Empresa: F. T. PRADO LUCIO ME, estabelecida
na Av. Dep Elisio Aguiar, n 0293, Bairro Centro, Cidade de Cariré, CEP 62.184-000, Estado do Ceará
inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 13.859.78610001-49, vencedora dos itens 03 e 04 com valor global de R$
10.476,84 (dez mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), conforme
proposta de preços anexa aos autos do processo.
Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 21 de Junho de 2019.

Antonia Aguiar Portela
Secretária de Pln.Qjamento, Gestão e Finanças

1

Fran6isco Te)ís Monteiro
Secretárp4e Agricultura

/ Renato Oliveira Brandão
Secretário de lnfraestrutura e Desenvolvimento

Vicen e W1líf L  Chaves
Secretário ddJkansporte

Adàuto' Eleutério Araújo 	 -'MarceIo Araújo Alves
Secretário de Meio Ambiente

Secretário de Cultura, Esporte e Juventude

Cláudia Nasci 	 'onçaIves

Luciana Cristina Rodrigues Miranda
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social

Chefe de Gabinete do Prefeito

Praça Esio Aguiar, 141 1 C.en 	D: 	UOØ Jeíone: (88) 3646.1414

refeiruramcarre (ÇÇÇTaJ.. 	1 wwwcarirece,gov.br